

# ***Eurofins Miljø Luft A/S***

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2023**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2023*

CVR-nr. 36 07 56 51

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 22-05-2024

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General Meet-  
ing of the Company on 22<sup>nd</sup>  
May 2024*

Svend Aage Linde  
Dirigent  
Chairman

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 <i>Income Statement 1 January - 31 December 2023</i>	9
Balance 31. december 2023 <i>Balance Sheet 31 December 2023</i>	10
Egenkapitalopgørelse 31. december 2023 <i>Equity statement 31 December 2023</i>	12
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	13
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17

### Disclaimer

Oversættelsen til engelsk er en uautoriseret oversættelse fra dansk og i tvivlstilfælde er det den danske tekst som er gældende.

*The translation into English is an unauthorized translation from Danish and, in case of doubt, the Danish text shall prevail.*

## Ledelsespåtegning *Management's Statement*

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Eurofins Miljø Luft A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The Executive Board and Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Eurofins Miljø Luft A/S for the financial year 1 January - 31 December 2023.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.


In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2023 of the Company and of the results of the Company operations for 2023.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Galten, den 22-05-2024  
Galten,

**Direktion**  
*Executive Board*



Jesper Gamst

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*



Svend Aage Linde

formand

*Chairman*



Stefania Pcolova



Jesper Gamst

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktiviteter omfatter prøveudtagninger, analyser og relateret rådgivning indenfor luft- og støjområdet.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.029.603. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Main activity**

The Company's activities comprise sampling, analyses and related advisory services within the air and noise area.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 1.029.603, which is considered satisfactory.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## *Income Statement 1 January - 31 December*

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		15.328.153	15.075.873
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-13.348.527	-13.102.988
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-554.251	-643.886
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>1.425.376</b>	<b>1.329.000</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	178.538	54.327
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-283.679	-161.571
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>1.320.235</b>	<b>1.221.756</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		-290.632	-266.193
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>1.029.603</b>	<b>955.563</b>

## Resultatdisponering

### *Distribution of profit*

	2023 DKK	2022 DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	1.000.000	900.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	29.603	55.563
	<b>1.029.603</b>	<b>955.563</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		511.019	790.063
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		328.691	371.580
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Fixed assets in progress</i>		330.430	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>		<b>1.170.139</b>	<b>1.161.644</b>
Deposita <i>Deposits</i>		38.500	38.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets investments</i>		<b>38.500</b>	<b>38.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>1.208.640</b>	<b>1.200.144</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.192.844	6.722.502
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	5	3.027.157	2.361.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	6	3.507.826	3.516.273
Andre tilgodehavender <i>Other Receivables</i>		320.015	271.802
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		44.391	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>14.092.232</b>	<b>12.872.095</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>14.092.232</b>	<b>12.872.095</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>15.300.872</b>	<b>14.072.239</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.672.699	3.643.096
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		1.000.000	900.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>5.172.699</b>	<b>5.043.096</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Deferred tax</i>		202.888	153.377
<b>Hensættelse til udskudt skat</b> <b>Deferred tax liability</b>		<b>202.888</b>	<b>153.377</b>
Andre langfristede gældsforpligtelser <i>Other long term liabilities</i>		1.187.235	1.105.113
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.092.240	2.092.240
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long term payables</b>	7	<b>3.279.475</b>	<b>3.197.353</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		52.072	53.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.032.496	531.858
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	7	1.396.637	835.083
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		241.121	259.222
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.923.482	3.999.218
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>6.645.809</b>	<b>5.678.412</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>9.925.285</b>	<b>8.875.765</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>15.300.872</b>	<b>14.072.239</b>
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Koncernregnskab <i>Consolidated Financial Statements</i>	9		

## Egenkapitalopgørelse 31. december 2023

### Equity Statement 31 December 2023

#### Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret <i>Proposed divi- dend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity at 1 January 2023</i>	500.000	3.643.096	900.000	5.043.096
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-900.000	-900.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	29.603	1.000.000	1.029.603
<b>Egenkapital 31. december 2023</b> <i>Equity at 31 December 2023</i>	<b>500.000</b>	<b>3.672.699</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.172.699</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Annual Report

### 1 Begivenheder efter balancedagen

#### Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

*No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the Balance sheet date.*

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
<b>Staff expenses</b>		
Lønninger og gager	12.160.573	12.064.201
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	952.093	788.160
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	235.861	250.626
<i>Other social security expenses</i>		
	<u>13.348.527</u>	<u>13.102.988</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>22</u>	<u>21</u>
<b>Average number of employees</b>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst  
*Remuneration to the Executive board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<b>Financial income</b>		
Kursreguleringer indtægter	30.543	29.811
<i>Exchange adjustments income</i>		
Andre finansielle indtægter	147.995	24.516
<i>Other financial income</i>		
	<u>178.538</u>	<u>54.327</u>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Annual Report

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	139.364	88.643
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	94.643	3.813
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	49.672	69.115
<i>Exchange adjustments expenses</i>		
	<b>283.679</b>	<b>161.571</b>

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Contract work in progress</i>		
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejde for fremmed regning	3.027.157	2.361.518
<i>Contract work in progress</i>		
	<b>3.027.157</b>	<b>2.361.518</b>

#### 6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

##### *Receivables from group enterprises*

Selskabet er en del af cash pool med Eurofins NSC Denmark A/S. Tilgodehavende fra denne cash pool er inkluderet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og beløbet udgør 3,5 MDKK (2022: 3,5 MDKK).  
*The Company is a part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 3,5 MDKK (2022: 3,5 MDKK).*



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Annual Report

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

##### *Long-term debt*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:  
*The debt falls due for payment as specified below:*

	2023	2022
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Payables to group enterprises</i>	DKK	DKK
Mellem 1 og 5 år	2.092.240	2.092.240
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	1.396.637	835.083
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
	<b>3.488.877</b>	<b>2.927.323</b>
<b>Anden langfristed gæld:</b>		
<i>Other long-term payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	96.672	89.616
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Efter 5 år	1.090.563	1.015.497
<i>After 5 years</i>		
	<b>1.187.235</b>	<b>1.105.113</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Annual Report

#### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	436.119	398.842
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	507.299	722.075
	<u>943.417</u>	<u>1.120.917</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighed	808.671	85.015

#### **Sikkerhedsstillelser**

*Security*

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabet kunder:  
*The following assets have been placed as security with the Company's customers:*

Bankgarantier på: 200.000  
*Bank guarantees of:*

#### **Eventualforpligtelser**

*Contingent liabilities*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Eurofins NSC Denmark A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The Company is included in the national joint taxation with Eurofins NSC Denmark A/S as management company and is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for the Group's jointly taxed income. The Company is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interests, royalties and dividends.*

# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Annual Report*

### 9 Koncernregnskab

#### *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for:  
*The Group is included in the Group Annual Report of the Parent Company*

Navn  
*Name*

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

Eurofins Scientific S.E.

23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg

## **Regnskabspraksis** *Accounting Policies*

### **Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for Eurofins Miljø Luft A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, dog med enkelte reklassifikationer som følge af ændring i visningen af materielle anlægsaktiver under udførelse. Derudover er der foretaget enkelte reklassifikationer mellem bruttofortjenesten og personaleomkostninger.

Sammenligningstallene for 2022 er ændret tilsvarende.

Årsregnskab for 2023 er aflagt i DKK.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

### **Basis of Preparation**

The Annual Report of Eurofins Miljø Luft A/S for 2023 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class B enterprises with addition of certain provisions for reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year. However, a few reclassifications are made due to a change in view of the fixed assets in progress. In addition, a few reclassifications have been made between gross profit and personnel costs.

Comparing figures for 2022 are changed accordingly.

Financial Statements for 2023 are presented in DKK.

### **Recognition and measurement**

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company,
